ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO

Gabinete da Presidência
CNPJ nº 00.661.689/0001-03

Indicação nº 002/2026

                                                        Presidente Juscelino - Ma, 26 de fevereiro de 2026.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Presidente Juscelino - Ma.

 O Vereador que este subscreve, requer que após tramitação

regimental, seja encaminhado ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura

e Obras, o Sr. José Mário Alves Oliveira, a seguinte solicitação em pauta:

 Que seja providenciado o melhoramento na pavimentação e limpeza do

povoado Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

A acessibilidade do povoado encontra-se deteriorado, cheios de crateras,

necessitando de reparos urgentes por parte do poder público. Outra

dificuldade que a comunidade enfrenta é o matagal que se encontra na via

pública.

 Conto com os Senhores Parlamentares na aprovação dessa Indicação, e

do Sr. Secretário uma ação imediata para a solução desse problema.

    Sala das Sessões Plenária da Câmara Municipal de Presidente Juscelino -

Ma.

ATENCIOSAMENTE

___________________________________

Leonardo Bruno de Jesus Castro

Vereador